
620 Ehitus ja remont

Puitmaja seab pesemis
ruumide ehitamiseks  
omad nõudmised. 
Meie kodud võib laias laastus jaga-
da puit- ja kivimajadeks. Uuemad 
neist on kaasaegsete mugavusstan-
darditega. Samas on küllalt puit-
hooneid, mis ehitatud sel ajal, kui 
suuremat pesu pesti pesuköögis või 
puudus see võimalus hoopiski. 

Aeg on edasi läinud ning on 
mõistetav, et ka vanema planeerin-
guga elamusse soovitakse kaasaeg-
seid pesemistingimusi. Iga maja on 
erinev, seetõttu pole pakkuda val-
mislahendusi. Küll tuleks arvesta-
da kindlate nõuetega, millest sõl-
tub, kas tunnete uuest saunast või 
vannitoast aastaid rõõmu või hak-
kab uus ruum kahjustama puitma-
ja konstruktsioone. 

Seitse korda mõõda
Uue maja puhul on pesuruumid 
juba projektis sees, kuid vanemas 
hoones tuleb vaadata, kuhu need 
üldse ära mahuks. Kas tuleb lisa-
ruumi võtta pööningukorruselt, ka-
sutada keldriruume või kombinee-
rida nende ruumide väljaehitamist 
olemasoleva korteri arvelt. 

Kui pind on leitud ja tundub, et 
kõik vajalik mahub ära, tuleb sel-
gitada, kuidas ehitada nii, et puit-
maja uute ruumide tõttu kahjusta-
da ei saa. Vältida tuleks kandeseinte 
lammutamist, pööningule ehitades 
tuleks ehk vahelage täiendavalt tu-
gevdada. Kahtluste korral on mõist-
lik sellesse arutelusse kaasata koge-
mustega ehitusala spetsialist. 

Kui on selge, et puitmaja konst-
ruktsioonid kannavad täiendavat 
ehitust (näiteks plaaditud pinnad, 
vann ja soojaveeboiler võivad kokku 
moodustada olulise lisakoormuse), 
tuleb valida märgade ruumide ehi-
tamisel sellised lahendused, et ruu-
mide kasutamisel ei satuks olemas-
olevasse konstruktsiooni niiskust.

“Märja ruumi” all mõistkem kok-
kuleppeliselt sellist ruumi, mille põ-
randapind puutub kasutusotstar-
be tõttu kokku veega ja mille sein-

tele võib pritsida või kondenseeru-
da vesi (nt vannituba, duširuum, 
saun).

Lühidalt võib öelda, et puitmaj-
ja märja ruumi ehitamisel tuleb la-
hendada kolm peamist küsimust: 
hüdroisolatsioon, põranda kalded 
ja ventilatsioon.

Hüdroisolatsioon ja kalded 
Isegi siis, kui pesemiseks on paigal-
datud vann või dušialus, satub aeg-
ajalt põrandale liigset vett, seetõttu 
on korralik hüdroisolatsiooni lahen-
dus eriti tähtis. 

Kui dušist tulev vesi juhitakse põ-
randal olevasse trappi, tuleb põrand 
ehitada vajalike kalletega. Vastavalt 
märgade ruumide nõuetele peab 
põranda kalle vee ärajuhtimiseks 
olema vähemalt 1:100, mis tähen-
dab et 1 m kohta on põranda kalle  
1 cm. Duši piirkonnas peab see ole-
ma 1:80, põranda trapi lähedal ja 
vanni all veelgi suurem 1: 50 (ehk 
1 cm 0,5 m kohta). 

Paraku see alati ei õnnestu ja va-
hel satub mõnesse põrandapiirkon-
da jääma vastaskalle, mistõttu kogu 
liigne vesi trapini ei jõua. Halvem on 
olukord siis, kui vesi hakkab kogu-
nema vanni alla seina äärde. Me ise 
ei pruugi seda teadagi, kuid vanni 
all olevate torustike lekkivad ühen-
duskohad on pahatihti, eriti alumise 
korruse elanikele, probleeme põh-
justanud. 

Selliseid niiskuskahjustusi ai-
tab vältida hea hüdroisolatsioon, 
mis takistab vee sattumist põran-
dakonstruktsiooni. Pikemaks ajaks 
seisma jäänud vesi silmaga nähta-
matus piirkonnas võib samas teki-
tada aga hallitust, mistõttu on põ-
randakalded olulised. 

Hea lahendus võimalike niiskus-
kahjustuste vältimiseks on põranda-
kütte paigaldamine, kui olemasolev 
ruum seda võimaldab.

Hüdroisolatsioon paigaldatak-
se märgade ruumide põrandatele 
kogu ulatuses ning tõstetakse vähe-
malt 10 cm kõrgusele seinale. Kor-
raliku hüdroisolatsiooni paigalda-
miseks on mitmeid võimalusi ning 

ehitusmaterjalide kauplustest võib 
leida süsteemseid lahendusi: nii 
kummibituumen-rullmaterjale kui 
ka pintsli või rulliga peale kanta-
vaid mastikseid. 

Mastiksite puhul tuleb nii põran-
da-seina ühenduskohtades, seina-
nurkades, ehitusplaatide ühendus-
kohtades kui ka läbiviikude juures 
(nt segistite paigalduskohad) kasu-
tada spetsiaalseid kangaid, et saa-
da täiesti veekindel tulemus. Järgi-
des täpseid paigaldusjuhiseid, saab 
ka väiksema kogemusega iseehitaja 
nende töödega hakkama. 

Hüdroisolatsiooni ei tohi sega-
mini ajada veega lahjendatava niis-
kustõkkega, mida kasutatakse näi-
teks köögi valamute või WCde sei-
napindadel. 

Leiliruumi seinapindadel eral-
di hüdroisolatsiooni ei vajata, kuna 
seinavoodri taga olev tuulutusva-
he ja aurutõkkena toimiv foolium 
on niiskusrežiimi seisukohast toi-
miv tarind. 

Leiliruumi põrandapinna hüd-
roisolatsioon tuleb ikkagi tõsta vä-
hemalt 10 cm kõrgusele. Ning ka 
leiliruumis peab põrandakalle ole-
ma 1:100, kuna väiksemas saunas 
sageli trapp puudub ning liigne vesi 
juhitakse leiliruumi ukse alt pesu-
ruumis olevasse trappi (mis ei saa 
uksest väga kaugele jääda). 

Seinte materjal ja ventilatsioon
Märgade ruumide põrandate, sein-
te ja lagede ehitamiseks on soovi-
tatav kasutada niiskuskindlaid ehi-

Märjad ruumid 
puitmajas

Duširuum ligi sajandivanuses  
majas värskelt pärast remonti.  
Trepikojaga ühine tellissein otsus
ta ti katta efektse punase värviga,  
kiri purgil lubas, et värv on vee
kindel ja sobib niiskesse ruumi. 


